
Smlouva o dílo
na realizaci stavby

„Revitalizace prostoru parkán  historického jádra v Kadani – 3. a 4. segment –
kolonáda“

___________________________________________________________________________
uzav ená podle § 2586 a násl. Zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník (dále jen Zákon).

I.
Smluvní strany

1.1 Objednatel :  M sto Kada
Zastoupený :  PaedDr. Ji ím Kulhánkem, starostou
Sídlo :  432 01  Kada , Mírové nám stí p. 1
I :  00261912
DI :  CZ00261912 – Právnická osoba (p i výkonu p sobnosti v oblasti ve ejné

správy se nepovažuje dle zákona . 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH)
Bankovní spojení  : Komer ní banka a.s., pobo ka Kada

íslo ú tu : 1725441/0100
(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel  :
Zastoupený : LEKON TSK s.r.o.
Sídlo : Praha 6 – Ruzyn , Žukovského 887/4, PS  161 00
I : 24839353
DI : CZ24839353
Bankovní spojení  : Komer ní banka a.s.

íslo ú tu : 43-9183200267
v obch. rejst íku zapsán u M stského soudu v Praze – oddíl C, vložka 18979167
(dále jen „zhotovitel“)

1.3 Zástupce pov ený jednáním ve v cech technických:
za objednatele: Ing. Karel Bazalka
za zhotovitele: Ing. Bed ich Ku era nebo p. Václav Vl ek

1.4 Zástupce pov ený k podpisu zm nových list  dle l. 5.8 a 5.9:
za objednatele: PaedDr. Ji í Kulhánek
za zhotovitele: Ing. Zden k Hamous

1.5 Zástupce pov ený jednáním na stavb :
za objednatele: Ing. Karel Bazalka
za zhotovitele: p. Václav Vl ek



II.
Výchozí podklady a údaje

2.1 Výchozí údaje : Kada
2.1.1 Název stavby  : Revitalizace prostoru parkán  historického jádra v Kadani – 3. a 4.

segment – kolonáda
2.1.2 Místo stavby  : Kada
2.1.3 Investor : M sto Kada

2.2 Vymezení dalších pojm :
Objednatelem je zadavatel po uzav ení této smlouvy.
Zhotovitelem je dodavatel po uzav ení této smlouvy.
Poddodavatel je subdodavatel po uzav ení této smlouvy.
P íslušnou dokumentací (nebo v textu také jen „dokumentace“) je Zadávací dokumentace
zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním p edpisem a další podklady, které objednatel
zhotoviteli p edal v souvislosti s pln ním této smlouvy.
Položkovým rozpo tem je zhotovitelem ocen ný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v
n mž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a
služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

2.3 Smlouva se uzavírá v návaznosti na hodnocení nabídek podaných v rámci podlimitní ve ejné
zakázky na stavební práce zadané zadavatelem ve zjednodušeném podlimitním ízení dle ZZVZ a
vedené na profilu zadavatele pod názvem: „Revitalizace prostoru parkán  historického jádra
v Kadani – 3. a 4. segment – kolonáda“ (dále jen také „Zakázka“).

2.4 Závaznou sou ástí této smlouvy, a  k ní pevn  jako její p íloha vzhledem k jejímu rozsahu
nep ipojena, je také zadávací dokumentace objednatele (coby zadavatele Zakázky) pro Zakázku ve
zn ní p ípadných pozd jších úprav a up esn ní, nap . po žádostech o dodate né informace, (dále
také jen „Zadávací dokumentace“), a v rámci Zadávací dokumentace pak zejména Projektová
dokumentace stavby a výkaz vým r vypracované projektantem MgA.  Ing.  arch.  Petr  Uhlík,  se
sídlem: K Vodojemu 202/5, 150 00, Praha 5, I O: 65013301 (dále také jen „Projektová
dokumentace“ nebo jen „PD“). Podkladem pro uzav ení této smlouvy je pak také nabídka
zhotovitele (coby ú astníka, resp. vybraného dodavatele Zakázky) podaná v rámci zadávacího
ízení na Zakázku (dále jen také „Nabídka“). Nabídka zhotovitele je také závaznou sou ástí této

smlouvy a podkladem pro její uzav ení, a  k ní také není vzhledem k jejímu rozsahu pevn
p ipojena, jako její p íloha. V p ípad  rozporu Nabídky zhotovitele s podklady objednatele (zejm.
se Zadávací dokumentací), mají p ednost podklady objednatele.

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že P íslušnou dokumentaci, tzn., Zadávací dokumentaci, v etn  p íslušné
projektové dokumentace a dalších p ípadných podklad  nutných pro provedení díla p evzal p i
podpisu této smlouvy. Za správnost dokumentace odpovídá objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že
se coby osoba odborn  zp sobilá s dokumentací p ed uzav ením této smlouvy podrobn  seznámil
a porozum l jí a zavazuje se, že pokud zjistí jakékoli nesrovnalosti, i vady v pr b hu provád ní
díla, tak na n  objednatele bez zbyte ného odkladu písemn  upozorní.



III.
P edm t pln ní

3.1 Dílem podle této smlouvy se rozumí (dále ve smlouv  také jen „dílo“): úplné a bezvadné provedení
všech dodávek, stavebních a montážních prací, stejn  jako všech z povahy díla s dílem nutn
souvisejících prací za ú elem provedení stavby vedené u objednatele pod názvem: „Revitalizace
prostoru parkán  historického jádra v Kadani – 3. a 4. segment – kolonáda“, a to dle Zadávací
dokumentace. Dílem se také rozumí provedení dodávek pot ebných materiál , stroj  a za ízení
nezbytných pro ádné dokon ení díla, dále provedení všech inností souvisejících s dodávkou
stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro ádné dokon ení díla nezbytné (nap .
za ízení staveništ , bezpe ností opat ení apod.).

3.2 Dílo je dále blíže specifikováno v  Zadávací  dokumentaci,  a  to  zejména  pak  v Projektové
dokumentaci stavby a výkazu vým r.

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se Zadávací dokumentací, zejména pak Projektovou
dokumentací a v souladu s Nabídkou a s p íslušnými obecn  závaznými právními p edpisy, které
se k dílu vztahují.

3.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na sv j náklad a nebezpe í a podle pokyn  objednatele, kterými
je vázán.

3.5 Zhotovitel v rámci p edm tu pln ní a sjednané ceny zabezpe í veškeré práce, dodávky, služby,
výkony a média, kterých je t eba k zahájení, provedení a dokon ení p edm tu smlouvy v . náklad
na skládku, uvedení dot ených prostor do p vodního stavu apod.

3.6  Dílo bude dále provád no v souladu se správními rozhodnutími:
Spole ný souhlas - stavební povolení .j. SÚ-40584/2017/US2/442/Šeb. ze dne 30.11.2017,
závazného stanoviska ze dne 6.11.2017 .j. RR/115/2017/Cer.
V p ípad , že p ípadné zm ny správních rozhodnutí budou mít vliv na cenu díla, bude
postupováno v souladu s ujednáními stran zm ny ceny díla.

3.7 P edm tem díla (tedy výsledkem innosti zhotovitele) pak bude pln  funk ní, provozuschopná
stavba plnící sv j ú el, ke kterému má sloužit a jak je popsáno v Projektové dokumentaci a zcela
v souladu se všemi p íslušnými obecn  závaznými právními p edpisy a technickými normami,
které s p edm tem díla souvisejí.

3.8 Objednatel se zavazuje ádn  provedený p edm t díla bez vad a nedod lk  (viz odst. 4.2 níže)
p evzít a zaplatit cenu za jeho provedení, sjednanou v bod  5.1. této smlouvy.

IV.
Doba pln ní

4.1. Dílo bude zahájeno: do 14 dn  od p edání staveništ ;
Dílo bude provedeno: (viz níže odst. 4.2) do 150 dn  od p edání staveništ , nejpozd ji však

do 30.6.2020.

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádným ukon ením a p edáním jeho p edm tu
objednateli. Ukon eným dílem pro ú ely této smlouvy se rozumí dílo, které nebude vykazovat
žádné vady a nedod lky bránící provozu a bude schopné bezvadného provozování.



4.3 Zhotovitel se zavazuje ukon ené dílo p edat objednateli do 5-ti pracovních dní od jeho ukon ení a
objednatel se zavazuje do 5-ti pracovních dní od výzvy zhotovitele, že dílo je ukon eno a jsou-li
spln ny další náležitosti této smlouvy, dílo p evzít s tím, že p ípadné drobné vady a nedod lky
nebránící ádnému provozování budou odstran ny v p edem dohodnutém termínu.

4.4 Nezahájí-li zhotovitel práce do 10-ti dn  od termínu uvedeného v bod  4.1., je objednatel oprávn n
od této smlouvy odstoupit, pokud se strany písemn  nedohodnu jinak.

4.5 V p ípad  zvýšení o více jak 15% a snížení o více jak 10% celkového objemu prací požadovaného
objednatelem nebo vyplývajícího z okolností, které nezp sobilo zanedbání ani úkon ze strany
zhotovitele, bude zhotovitel oprávn n podat zd vodn ný nárok objednateli, k prodloužení
(zkrácení) smluvní doby pln ní.

4.6 Objednatel si tímto ve smyslu § 100 ZZVZ vyhrazuje zm nu smlouvy stran možnosti posunutí
termínu provedení díla, a to v p ípad , že nastanou takové nevhodné klimatické podmínky (za
které se považuje zejm. souvisle trvající déš  nebo souvisle trvající teploty nižší jak -5°C), které
budou objektivn  zcela bránit v realizaci díla déle než 10 po sob  jdoucích dní, tzn., že nelze na
zhotoviteli spravedliv  požadovat, aby provád l jakékoli práce na díle, a to ani za využití sou asn
dostupných p íslušných technologií, prací a materiál  (to však neplatí pro p ípravné práce (nap .
výrobu konstrukcí, apod.), které lze provád t mimo vlastní staveništ , nap . v krytých prostorách,
halách, apod. a zhotovitel je povinen je i tak zajistit), a to tak, že se termín provedení díla posune
o takový po et dní, po který nebylo možné dílo v d sledku takových nevhodných klimatických
podmínek v bec realizovat, pokud se strany nedohodnou jinak. V p ípad , že by však p i použití
p íslušných dostupných prací, materiál  a technologií s ohledem na nevhodné klimatické
podmínky znamenalo zvýšení ceny díla, pak si tímto zadavatel ve smyslu § 100 ZZVZ vyhrazuje
zm nu ceny díla stran možnosti zvýšení ceny díla o doložené ú eln  vynaložené náklady na
p íslušné technologie, práce a materiály nutné k použití p i nevhodných klimatických podmínkách;
pro ur ení ceny takových p íslušných technologií, prací a materiál  se pak použije l. V. odst. 5.7
smlouvy o dílo.

V.
Cena

5.1 Cena za provedení díla (dále jen také „cena“ nebo „cena díla“) se sjednává jako maximální za
kompletní a ádné provedení díla ve výši 1 248 651,00 K  bez DPH, k tomu DPH iní 262 217,00 K ,
cena díla celkem 1 510 868,00 K  v . DPH slovy: jedenmilionp tsetdesettisícosmsetšedesátosm
Korun eských.

V p ípad  zm ny obecn  závazného právního p edpisu stanovujícího výši DPH v dob  vystavení
faktury, bude k základní cen  díla bez DPH p ipo teno DPH ve výši dle tohoto p edpisu.

Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je t eba trvale i
do asn  k zahájení, provedení, dokon ení a zprovozn ní p edm tu stavebního díla v . náklad  na
za ízení staveništ , vyklizení a uvedení ploch do p vodního stavu a zajišt ní pot ebných
rozhodnutí, poplatk , dopravních opat ení nutných k zajišt ní realizace stavby, v . úhrady
pot ebných medií, zajišt ní a p edání všech pot ebných doklad , revizí, osv d ení, atest .
Sjednanou cenu lze p ekro it pouze v p ípad  realizace dodate ných stavebních prací nad rámec
této smlouvy podle bodu 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8.

5.2 Zhotovitel zpracoval dodavatelský položkový rozpo et p edm tu stavebního díla po jeho
jednotlivých ástech. Položkový rozpo et byl zpracován na sjednanou nejvýše p ípustnou cenu



p edm tu stavebního díla a p edán objednateli v jednom vyhotovení. Na základ  tohoto
položkového rozpo tu bude zhotovitel provád t a objednatel potvrzovat soupisy provedených
prací a dodávek (zabudovaných) a zjiš ovací protokoly. Soupisy prací a dodávek (zabudovaných) a
zjiš ovací protokoly budou objednateli p edány po jednotlivých stavebních objektech. P i
stanovení skute ných náklad  stavebního díla bude postupováno tak,  že tam, kde jsou položky
vyjád eny cenou za jednotku, bude ástka splatná podle smlouvy vypo tena použitím sazby za
jednotku na množství skute n  provedené práce pro pat i nou položku. Vzájemn  odsouhlasené
soupisy provedených prací a zjiš ovací protokoly poslouží jako podklad pro zpracování faktur a k
eventuálnímu vypo ádání vzájemných vztah  za okolností uvedených v bod  5.7, 5.8 a 5.9 této
smlouvy.

5.3 P ípadné chyby a nedostatky dodavatelského položkového rozpo tu, pokud nebyly zp sobeny
chybou Zadávací dokumentace, stavby nemají v žádném p ípad  vliv na p edm t, cenu, as pln ní
a další ujednání smluvních stran v této smlouv .

5.4 Práce a dodávky nad rámec této smlouvy (neobsažené v Zadávací dokumentaci; nebo zjišt né
v pr b hu realizace díla, které nebyly v dob  podpisu této smlouvy známy, a dodavatel je nezavinil
ani nemohl p edvídat; nebo se zjistí skute nosti odlišné od dokumentace p edané objednatelem)
nezbytné pro ádné dokon ení díla, které se vyskytnou v pr b hu jeho realizace, budou
posuzovány jako dodate né stavební práce. Práce a dodávky obsažené v této smlouv , které
nebudou po dohod  zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako mén práce.

5.5 Veškeré dodate né stavební práce, zm ny nebo dopl ky nad rámec Zadávací dokumentace musí
být vždy p ed jejich realizací písemn  odsouhlaseny objednatelem.

5.6 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodate né stavební práce provést, objednatel
dodate né stavební práce uhradí odd len  nebo v rámci rozší ení p edm tu pln ní (díla) této
smlouvy.

5.7 P ípadné dodate né stavební práce budou ocen ny dále uvedeným zp sobem:
a) Dodate né stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v dodavatelském rozpo tu, budou

ocen ny beze zm n v jejich výši.
b) Dodate né stavební práce, které nejsou obsaženy v dodavatelském rozpo tu, budou ocen ny

takto:
• Stavební a montážní práce se budou oce ovat dle aktualizovaných ceníku ÚRS Praha, a.s.

(katalog popisu a sm rnice stavebních prací) platných v dob  provád ní dodate ných
stavebních prací. P i zm n  ceníku ÚRS se datem aktualizace rozumí datum zve ejn ní
aktualizovaných cen.

• Specifikace a materiály budou ocen ny dle skute né ceny po ízení a budou doloženy doklady
o po ízení.

• Náklady na po ízení materiálu (dopravné) budou ocen ny dle aktualizovaného Sazebníku
p irážek po izovacích nákladu ÚRS.

• Pro ocen ní zednických výpomocí, podílu p idružených výkon , mimostaveniš ní dopravy a
p esunu budou použity sazby uvedené v Pravidlech „M“ pro užití katalogu sm rných cen
montážních prací vydaných ÚRS Praha.

• Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích budou zhotovitelem
p edloženy objednateli cenové nabídky nejmén  t í v úvahu p icházejících firem. Výb r firmy
pro nestandardní práce a výrobky provede objednatel do t í pracovních dn  od p edložení
cenových nabídek, p i emž má objednatel právo vlastního posouzení ceny.

• Pro shora uvedené ceny stanovené na základ  ÚRS dále platí, že výsledná cena dodate ných
prací bude pro ú ely této smlouvy vypo tena podle následujícího vzorce: p íslušná obvyklá
cena = p íslušná cena dle ÚRS x (Nabídková cena dodavatele (celková, jak byla uvedena



v Nabídce) / P edpokládaná (celková) hodnota ve ejné zakázky); pokud však bude nabídková
cena vyšší než p edpokládaná hodnota zakázky, platí cena ÚRS.

• V p ípad  nutnosti ocenit n které práce nespecifikované sm rnými cenami ÚRS, ocení se
tyto práce HZS.  HZS se stanoví (bez DPH):
- stavební práce 200,- K /hod.
- pro montážní práce 200,- K /hod.
- pro revize a zkoušky 250,- K /hod.

5.8 V souvislosti s dodate nými pracemi a mén pracemi je zhotovitel povinen na základ  požadavku
objednatele provést ocen ní požadovaných dodate ných stavebních prací (p íp. mén prací) p ed
jejich realizací. Toto ocen ní bude informativní. Do 15-ti kalendá ních dn  po realizaci
dodate ných stavebních prací zhotovitel p edloží objednateli ocen ní skute n  provedených
dodate ných stavebních prací formou „Zm nového listu“ a v souladu s bodem 5.7 této smlouvy.

5.9 Práce a dodávky obsažené v této smlouv , které nebudou po dohod  zhotovitele a objednatele
provedeny (mén práce), nebo budou provedeny v menším množství m rných jednotek zhotovitel,
nebude fakturovat. O takto ocen né mén práce bude snížena nejvýše p ípustná cena díla uvedená
v l. V, bod 5.1 této smlouvy.

5.10 Pro veškeré shora uvedené zm ny díla však platí, že postupem uvedeným v tomto lánku, resp.
v této smlouv  nesmí dojít k rozporu se Zákonem. Pokud by se zjistilo, že uvedený postup v daném
konkrétním p ípad  povede k rozporu se Zákonem, zvolí smluvní strany, resp. bude zhotovitel
akceptovat takový postup, který bude v souladu se Zákonem; tzn., že mohou být nap . p íslušné
vícepráce zadány i jinému dodavateli na základ  p íslušného zadávacího ízení, apod.

VI.
Platební podmínky

6.1 Podkladem pro platbu je faktura. Provedené práce a dodávky budou fakturovány m sí n .
Nedílnou sou ástí faktury bude rovn ž vzájemn  odsouhlasený položkový soupis skute n
provedených prací a zabudovaných dodávek. Bez tohoto soupisu nebude faktura proplacena.
Dnem uskute n ní zdanitelného pln ní je vždy poslední den p íslušného kalendá ního m síce.

6.2 Splatnost faktury bude do 30 dn  ode dne doru ení objednateli. Platba se považuje z hlediska její
v asnosti za provedenou dnem p edání p íkazu k úhrad  pen žnímu ústavu objednatele, pokud
bude dle tohoto p íkazu proplacena.

6.3 Faktura bude mít tyto náležitosti:
- ozna ení objednatele a zhotovitele v etn  adresy, DI , I
- ozna ení díla
- íslo smlouvy objednatele
- íslo faktury
- den odeslání a den splatnosti
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH
- ozna ení pen žního ústavu a íslo ú tu, na který se má platit ú tovaná suma
- razítko a podpis oprávn né osoby

6.4 Objednatel je oprávn n pozastavit úhradu z každé faktury ve výši 10% v . DPH z ceny díla.
Objednatel je povinen uhradit pozastavenou ástku do 15 dn  po protokolárním p edání p edm tu
díla bez jakýchkoli vad a nedod lk  a jeho p evzetí objednatelem. Pozastávku, resp. uvedený
zp sob zajišt ní ádného provedení díla lze nahradit také bankovní zárukou, resp. formou
neodvolatelné bankovní záruky (ust. § 2029 a násl. ob . zák.) vyplatitelné bez dalšího na první



požádání a bez námitek; originál záru ní listiny odevzdá zhotovitel objednateli p i podpisu této
smlouvy, nejpozd ji však s první vystavenou fakturou; v opa ném p ípad  objednatel uplatní
pozastávku.

6.5 Objednatel je oprávn n fakturu vrátit ve lh t  její splatnosti v p ípad , že bude obsahovat
nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstran ní nesprávných údaj  i
jejich dopln ní a lh ta splatnosti za ne plynout dnem doru ení opravené faktury objednateli.

6.6 Bude-li dílo provád no po ástech (etapách), bude objednatel hradit zhotoviteli odm nu
odpovídající provedené ásti díla. Pro placení odm ny platí první v ta l. 6.1 a lánky 6.2 až 6.5
této smlouvy obdobn .

VII.
Záru ní doba

7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že p edm t této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, a že
bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouv .

7.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v dob  jeho odevzdání objednateli.

7.3 Drobné vady a nedod lky nebránící provozu budou sepsány v zápise o p edání a p evzetí díla a
bude objednatelem stanoven p im ený termín k jejich odstran ní. Pokud zhotovitel tento termín
nedodrží, bere se stavba jako nep edaná a zhotoviteli z toho plynou všechny smluvní pokuty dle
lánku IX. této smlouvy.

7.4 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel p ejímá závazek, že dílo bude po záru ní dobu
bezvadn  zp sobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záru ní dobu obvyklé vlastnosti a bude
po záru ní dobu vyhovovat všem právním p edpis m v etn  SN, které se na dílo vztahují ke dni
zapo etí b hu záru ní doby.

7.5 Nároky objednatele z vad díla se ídí ustanoveními § 2615 a násl. Zákona. Nároky vyplývající
z poskytnuté záruky za jakost se ídí ustanovením § 2619 ve vazb  na ustanovení § 2113 a násl.
Zákona. Zhotovitel se zavazuje poskytnout za jakost díla záruku v délce 60 m síc  na stavební a
montážní práce a 60 m síc na dodávky.

7.6 Záru ní doba za íná plynout ode dne ádného provedení díla, tedy od p evzetí ukon eného díla
objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedod lk . V p ípad  odstran ní závady reklamované ásti
díla po íná plynout záru ní doba ode dne p evzetí této ukon ené ásti díla objednatelem bez vad
a nedod lk .

7.7 Vady díla, na n ž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí písemn  objednatel zhotoviteli bez
zbyte ného odkladu poté, kdy je zjistil. Zhotovitel vyvolá do 5-ti dn  po tomto oznámení ízení o
odstran ní t chto vad a vady odstraní ve sjednané lh t . Jinak je zhotovitel povinen tyto vady
odstranit nejpozd ji do 15-ti kalendá ních dn  od doru ení reklamace.

7.8 V p ípad , že zhotovitel v as nezahájí odstran ní vad dle bodu 7.7 smlouvy, bude na tento
nedostatek písemn  upozorn n a nezjedná-li nápravu do 3 pracovních dn  od doru ení tohoto
upozorn ní, má objednatel právo zajistit odstran ní vad na náklady zhotovitele.

7.9 Uplatn ním nároku z vad díla nejsou dot eny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní
pokuty.



7.10 P ípadnou reklamaci vady díla, pokud tak objednatel neu iní sám, uplatní bezodkladn  po jejím
zjišt ní provozovatel, kterého k tomu objednatel zplnomocní.

7.11 Zhotovitel k zajišt ní veškerých svých povinností z titulu odpov dnosti za vady a záruky za jakost
poskytne objednateli bankovní záruku za podmínek dále uvedených. Bankovní záruka tak zajistí
mj. právo objednatele v ase po datu odevzdání a p evzetí p edm tu díla na:

1. v asnou odpov  a uznání reklamovaných vad v záru ní dob ,
2. bezplatné odstran ní vad v záru ní dob  ve stanovené lh t ,
3. uplatn ní pokut plynoucích z nepln ní povinností zhotovitele dle této smlouvy,

7.12 Bankovní záruka bude zhotovitelem sjednána ve prosp ch objednatele, a to ve výši 5% kone né
ceny díla (p ípadn  etapy, pokud bude dílo p edáváno po etapách) sjednané v této smlouv  (tj.
v . DPH) na dobu 60-ti m síc  od data podpisu protokolu o odevzdání a p evzetí pln
dokon eného díla bez vad a nedod lk .

7.13 V den odevzdání a p evzetí pln  dokon eného díla (p ípadn  etapy, pokud bude dílo p edáváno
po etapách) odevzdá zhotovitel objednateli originál dokladu o bankovní záruce tj. záru ní listinu
vystavenou p íslušnou bankou za podmínek uvedených dále v tomto odstavci. erpání bankovní
záruky je oprávn n objednatel uplatnit písemnou výzvou p íslušné bance poskytující tuto záruku
s tím, že zhotovitel neplní sjednané záru ní podmínky v následujících p ípadech:

1. v p ípad , kdy zhotovitel p es prokazateln  doru enou písemnou reklamaci vad
v záru ní dob  od objednatele, neu inil v dané lh t  žádné úkony vedoucí k uznání a
odstran ní reklamovaných vad a to ani na opakovanou výzvu, a objednatel byl nucen
zajistit odstran ní reklamované vady jiným zp sobem.

2. v p ípad , kdy zhotovitel p es prokazateln  doru enou písemnou reklamaci vad
v záru ní dob  od objednatele, které omezují nebo ohrožují ádné užívání díla, neu inil
v dané lh t  žádné úkony vedoucí k uznání a odstran ní reklamovaných vad a
objednatel byl nucen zajistit odstran ní reklamované vady jiným zp sobem.

3. v p ípad , kdy objednatel bude postupovat p i ešení vad v záruce, které by mohly
zap í init vznik v tších škod nebo ohrozit bezpe nost a zdraví a zhotovitel ve lh t  do
14-ti dn  od data doru ení podklad  pro úhradu náklad  na odstran ní t chto vad
v záruce neuhradí objednateli doložené náklady.

4. v p ípad , kdy zhotovitel p es písemné uznání reklamovaných vad neodstraní tyto vady
v záruce ve sjednané lh t  a p es opakovanou výzvu ne iní žádné úkony vedoucí k
ádnému odstran ní reklamovaných vad a objednatel byl nucen zajistit odstran ní

reklamovaných vad jiným zp sobem.
5. v p ípad , kdy objednatel uplatní sjednané smluvní pokuty za prodlení zhotovitele

v úkonech v záru ní dob  (prodlení ve lh tách pro odpov  a uznání reklamovaných
vad a ve lh tách pro odstran ní vad v záruce), kdy zhotovitel ve lh t  do 14-ti dn  od
data doru ení faktury s vyú továním smluvních pokut tuto fakturu objednateli
neuhradí.

7.14 K erpání bankovní záruky je oprávn n objednatel v pr b hu celé stanovené lh ty bankovní
záruky a do její výše dle ustanovení odst. 7.12 tohoto lánku a to vždy, když se vyskytnou okolností
dle ustanovení odst. 7.13 tohoto lánku. Pokud by náklady na vypo ádání vadného pln ní, resp.
smluvní pokuty p evýšily výši poskytnuté bankovní záruky, má objednatel právo žádat celou výši
bankovní záruky; zbytek se zhotovitel zavazuje uhradit.

7.15 Bankovní záruku uvedenou shora lze nahradit také pozastávkou i složením pen z na ú et
objednatele; ustanovení o bankovní záruce uvedená shora se pak použijí obdobn .



VIII.
Dodací a kvalitativní podmínky

8.1 Staveništ  se všemi právy a povinnostmi bude p edáno zhotoviteli na základ  vzájemné dohody,
nejpozd ji však do 90 dní od doru ení výzvy k zahájení prací, platí však, že staveništ  je ve ejn
p ístupný prostor a zhotovitel má právo vstupu na staveništ  do jeho protokolárního p edání
v jakýkoliv den v dob  od 9:00 hod. do 16:00 hod. O p edání staveništ  bude po ízen zápis. Ode
dne p edání staveništ  vzniká zhotoviteli povinnost vést stavební deník, v souladu s p íslušnými
obecn  závaznými právními p edpisy.

8.2 Dodavatel má povinnost zjistit p ed zapo etím provád ní díla p ípadné p ekážky, které by mohly
znemožnit provedení díla dle Zadávací dokumentace.

8.3 Zhotovitel se zavazuje se 1x týdn  zú astnit kontrolních dn , na kterých bude mj. konzultovat s
objednatelem postup prací. Kontrolní dny se budou konat vždy 1x v týdnu, a to v p edem stranami
(oprávn nými zástupci ve v cech technických) dohodnutých dnech v týdnu, p ípadn  ur ených
objednatelem, pokud se strany nedohodnou. Tímto není dot eno právo objednatele provád t
namátkové kontroly kdykoli. Zhotovitel se zavazuje umožnit ú ast na kontrolních dnech objednateli
a osobám vykonávajícím funkci dozoru a dalším osobám, které ur í objednatel.

8.4 Zhotovitel se zavazuje provád t dílo, které je p edm tem této smlouvy v as a ádn , v souladu s
ustanoveními právního ádu, p íslušných SN, oborových norem a p edpisu a schváleného
projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné p edpisy a normy i p es
upozorn ní objednatele, je toto jednání oprávn ným d vodem pro jednostranné odstoupení od
smlouvy ze strany objednatele.

8.5 Zhotovitel m že pov it provedením ásti díla jiné osoby (poddodavatele). Jeho výlu ná
zodpov dnost v i objednateli za koordinaci všech poddodavatel  a ádné provedení díla tím však
není dot ena.

8.6 Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla a zajiš ovat na stavb  ob asný technický dozor
a v jeho pr b hu zejména sledovat, zda práce jsou provád ny podle p edané Zadávací
dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních p edpis  a v
souladu s rozhodnutími ve ejnoprávních orgán . Za tím ú elem má p ístup na staveništ . Na
nedostatky zjišt né v pr b hu prací upozorní neprodlen  zápisem do stavebního deníku a požádá
o odstran ní vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní v ur ené dob  a vadný postup
zhotovitele by vedl nepochybn  k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávn n od
smlouvy odstoupit.

8.7 Zhotovitel je povinen zabezpe it ú ast svých pracovník  na prov ování svých dodávek a prací
technickým dozorem a init neprodlen  opat ení k odstran ní vytknutých závad.

8.8 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k provád ným zkouškám a k prov ení prací, které budou
v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nep ístupnými. Výzva k prov ení t chto prací
bude zapsána ve stavebním deníku nejmén  t i pracovní dny p edem. Neu iní-li tak, je povinen na
žádost objednatele tyto práce odkrýt na sv j náklad. Objednatel je povinen se provád ných
zkoušek a prov rky zakrývaných prací v požadovaném termínu zú astnit. Neú ast technického
dozoru objednatele p i spln ní sjednaných podmínek nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a
pokra ování v realizaci díla.



8.9 V p ípad , že sou ástí díla jsou i demontážní práce, budou materiály a p edm ty z nich, majetkem
objednatele.

8.10 Likvidaci a úklid staveništ  ukon í zhotovitel do 5-ti kalendá ních dn  ode dne provedení díla a
protokolárn  je p edá zástupci objednatele.

8.11 Žádnou stavební inností zhotovitele nesmí dojít k nadm rnému zne išt ní ovzduší, okolí stavby
a ve ejných komunikací. Zhotovitel na sv j náklad neprodlen  vy istí zasažené prostory.

8.12 Žádnou stavební inností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv p ípadné
škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohod  s postiženým mu škodu
uhradit.

8.13 Zhotovitel je povinen na své náklady a svoji odpov dnost zabezpe it za ízení staveništ  v souladu
se svými pot ebami, Zadávací dokumentací a s požadavky objednatele. Zhotovitel tedy zodpovídá
za zajišt ní staveništ , zejména pak za zajišt ní bezpe ného pohybu osob na staveništi, za
dodržování na staveništi p íslušných právních p edpis  zejména z hlediska BOZP, PO a ochrany
životního prost edí, dále za istotu a po ádek na staveništi. Zhotovitel je v rámci za ízení staveništ
povinen zajistit podmínky pro výkon dozorových funkcí, zejména autorského dozoru, technického
dozoru a koordinátora BOZP a následn  také umožnit jejich výkon podle jejich pokyn , resp.
pokyn  objednatele. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho
innosti v pr b hu provád ní díla.

8.14 Zhotovitel bude povinen zabezpe it vytý ení inženýrských sítí vedoucích p es staveništ , pokud
to bude objednatel požadovat a p edal mu p íslušnou dokumentaci o inženýrských sítích.

8.15 Zhotovitel je povinen umožnit vstupy do soukromých objekt  v každé situaci a dále je povinen
umožnit provoz po komunikaci po celou dobu výstavby, v p ípad  pot eby lze po domluv
s objednatelem provoz omezit po p edchozím odsouhlasení.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Ú astníci této smlouvy se výslovn  dohodli, že dále uvedené smluvní pokuty nemají vliv na p ípadný
nárok na náhradu škody a právo na n  vzniká bez ohledu na zavin ní. Zaplacením smluvní pokuty
není dot ena povinnost zhotovitele k pln ní smluvní pokutou utvrzená.

9.2 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému termínu z p ejímacího ízení na odstran ní
p ípadných vad a nedod lk  nebránících ádnému provozu iní 1000,- K  za každou vadu a
nedod lek a každý zapo atý kalendá ní den prodlení s jejím odstran ním.

9.3 Smluvní pokuta za každou oprávn nou reklamaci iní 1.000,- K  za každou vadu i nedod lek a
kalendá ní den jejího trvání ode dne následujícího od p evzetí reklamace. Smluvní pokutu však
zhotovitel neplatí, jestliže vadu nebo nedod lek odstraní do 15-ti dn  od obdržení reklamace,
p ípadn  do lh ty dohodnuté na jednání. Pokud se však jedná o vadu, která brání ádnému užívání
p edm tu díla nebo hrozí nebezpe í škody velkého rozsahu (havárie), iní výše takové smluvní
pokuty 10.000,- K  za každý i zapo atý den prodlení.

9.4 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele ke kontrole
zakrývaných prací iní 5.000,- K za každý p ípad. Tímto není dot eno práv objednatele na
op tovné odkrytí na náklady zhotovitele.



9.5  Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla (tj. druhé, p ípadn  poslední, bylo-li by jich
více, etapy), resp. nedodržení termínu dokon ení první (p ípadn  jakékoli další, bylo-li by jich více,
vyjma poslední) etapy se sjednává ve výši 0,2% z celkové ceny díla, resp. etapy v . DPH za každý
zapo atý kalendá ní den prodlení.

9.6  Smluvní pokuta za v asné nevyklizení staveništ  iní 1.000,- K za každý zapo atý kalendá ní den
prodlení. Smluvní pokuta za skladování materiál  mimo místo k tomu vyhrazené iní 5.000,- K  za
každý zjišt ný p ípad.

9.7  Za nezaplacení faktury ve lh t  její splatnosti zaplatí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,015%
z dlužné ástky za každý zapo atý kalendá ní den prodlení.

9.8  Jestliže zhotovitel p es konkrétní písemné zd vodn ní a v asné upozorn ní objednatelem, že dílo
není ukon eno, trvá na zahájení p ejímacího ízení a p i p ejímacím ízení se zjistí, že stavební dílo
skute n  nebylo ukon eno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K .

9.9  Jestliže zhotovitel v pr b hu stavby nadm rn  zne istí okolí stavby a ve ejné komunikace a
nezajistí neprodlen  vy išt ní t chto zasažených prostor v dohodnutém termínu, zaplatí
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla.

9.10 Jestliže zhotovitel v pr b hu stavby svým p sobením zne istí staveništ  jiným odpadem než
stavebním, nap . komunálním, je tento povinen odstranit v den výzvy objednatele k odstran ní.
Pokud tak neu iní, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- K  za každý den
prodlení.

9.11 V p ípad , že v pracovní dob  nebude na stavb  k dispozici stavební deník ke kontrole i zápisu,
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K  za každý zjišt ný p ípad.

9.12 Jestliže zhotovitel neodevzdá objednateli veškerou dokumentaci stavby v den p edání a p evzetí
díla, uhradí zhotovitel jednorázov  smluvní pokutu výši 10.000,- K . Tímto není dot en nárok
objednatele na smluvní pokutu dle bodu IX.9.5.

9.13 Smluvní pokuty, není-li dále uvedeno jinak, budou hrazeny povinnou stranou na základ  faktury
se lh tou splatnosti 14 dn  ode dne jejího doru ení.

9.14 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatn né na základ  l. IX. ode íst zhotoviteli z  kone né
faktury za dílo.

9.15 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, m že od jejího uplatn ní ustoupit.

9.16 Zhotovitel prohlašuje, že má uzav eny následující pojistné smlouvy s Kooperativa pojiš ovnou,
a.s., Vienna Insurance Group:
- Pojistná smlouva (rámcová) . 77211248747 pro stavební a montážní pojišt ní s maximální
hodnotou jednoho budovaného díla ve výši 9 mil. K
-  Pojistná  smlouvy  .  8603480364  pro  pojišt ní  podnikatelských  rizik  –  TREND  14,  kde  krom
jiného je hlavn  pojišt na odpov dnost za újmu zp sobenou vadou výrobku a vadou práce po
p edání s limitem pojistného pln ní 25 mil. K .



X.
Spolup sobení objednatele a zhotovitele

10.1  Objednatel si vyhrazuje právo nep evzít práce, které nejsou provád ny dle zák. . 22/1997 Sb.,
neodpovídají SN, ostatním platným p edpis m a kvalit  v sou asné dob  b žn  požadované.
Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací na sv j náklad.

10.2  Poplatky za uložení staveništního odpadu a za zábor ve ejného prostranství jsou sou ástí smluvní
ceny.

10.3  Zhotovitel postupuje p i provád ní díla p i respektování zejména:
- ustanovení zák. . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním rádu (stavební zákon)
- ustanovení vyhlášky . 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve zn ní

pozd jších p edpis
- ustanovení vyhlášky . 526/2006 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení stavebního zákona

ve v cech stavebního rádu
- ustanovení vyhlášky . 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe ujících

bezbariérové užívání í staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
- ustanovení o bezpe nosti práce a technických za ízení p i stavebních pracích (zákon .

309/2006 Sb., nar. vlády . 591/2006 Sb.)
- ustanovení zákona . 133/1985 Sb., o požární ochran  a vyhl. . 246/2001 Sb.
- ustanovení zákona . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm n  a dopln ní
n kterých zákon

- ustanovení na ízení vlády .163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané
stavební výrobky

- požadavku stanovených ekologickými a jinými p edpisy, vydanými k tomu oprávn nými orgány.

10.4  Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyte ného odkladu na nevhodnou povahu v cí
p evzatých od objednatele nebo pokynu daných mu objednatelem k provedení díla, jestli-že
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p i vynaložení odborné pé e.

10.5  Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bod  10.4, odpovídá za vady díla, zp sobené
použitím nevhodných v cí p edaných objednatelem nebo pokyn  daných objednatelem.

10.6  Zhotovitel je povinen p ed zahájením vlastních stavebních prací zabezpe it rozhodnutí o
zvláštním užívání komunikací z d vodu provád ní stavebních prací, povolení za ízení staveništ ,
povolení dopravního omezení a odsouhlasení p epravních tras ke staveništi.

XI.
P edání a p evzetí

11.1   P edání a p evzetí díla zorganizuje objednatel na základ  výzvy zhotovitele. Objednatel k p edání
a p evzetí díla vždy pozve také osoby vykonávající autorský dozor, technický dozor a
koordinátora BOZP. O p edání a p evzetí díla i jeho díl ích ástí bude vždy sepsán písemný
protokol, který po izuje objednatel ve spolupráci se zhotovitelem stavby. Zhotovitel vyzve
objednatele k p edání a p evzetí díla nejmén  5 pracovních dní p edem.

11.2  Zhotovitel p ipraví p ed zahájením p ejímacího ízení nezbytné doklady, zejména:
- 1x originál stavebního deníku
- zápisy o prov ení prací a konstrukcí zakrytých v pr b hu prací
- zkušební, záru ní listy a dodací listy



- 2x dokumentaci skute ného provedení potvrzenou oprávn nou osobou,
- kopie doklad  o zp sobu likvidace odpadu (vážní lístky nebo doklad od firmy oprávn né

recyklovat stavební materiály) + 1x prohlášení o nakládání s odpady dle zák. . 185/2001 Sb.
- kopie osv d ení, atest  a prohlášení o shod  na použité stavební výrobky podle § 13 zák. .

22/1997 Sb. a na ízení vlády . 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na
stavební výrobky.

Všechny výše uvedené doklady budou p edány v eském jazyce. Nebudou-li tyto podklady ádn
p ipraveny, není objednatel povinen dílo p evzít.

11.3 O odstran ní vad a nedod lk  nebránících ádnému provozu (odst. 4.3 této smlouvy) bude sepsán
p íslušný protokol, který bude potvrzen zástupcem objednatele.

XII.
Ostatní ujednání

12.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne p evzetí staveništ  o pracích, které provádí, stavební deník, a
to minimáln  v rozsahu daném p íslušným právním p edpisem. Do deníku se zapisují všechny
skute nosti d ležité pro pln ní smlouvy, zejména p edání a p evzetí staveništ , dále údaje o
asovém postupu prací, jejich jakosti, zd vodn ní odchylek provád ných prací od projektové

dokumentace, údaje d ležité pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení
prací orgány státní správy.

12.2 Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápis m p ipojovat své
stanovisko. B hem pracovní doby musí být deník trvale p ístupný. Povinnost vést deník kon í
odstran ním p ípadných vad a nedod lk . Stavební deníky budou uloženy na stavb .

12.3  Technický dozor je oprávn n dát pracovník m zhotovitele p íkaz p erušit práci, pokud odpov dný
orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpe nost provád né stavby, život nebo
zdraví pracujících na stavb , nebo hrozí-li jiné vážné hospodá ské škody. Technický dozor však
není oprávn n zasahovat do hospodá ské innosti zhotovitele.

12.4   Zhotovitel je povinen zabezpe it ú ast svých pracovník  na prov ování svých dodávek a prací,
které provádí technický dozor a init neprodlen  opat ení k odstran ní vytknutých závad.

12.5   Smluvní strany se dohodly, že lze zapo ítat vzájemné pohledávky.

12.6  Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpe í škody na n m, až do jeho ádného
ukon ení a p edání objednateli, nese zhotovitel.

12.7   Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skute ná bez ušlého zisku.

12.8   Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv v . p íloh
a následných zm n a dodatk , na profilu zadavatele ve smyslu zák. . 134/2016 Sb. v platném
zn ní, a zárove  byla také p ístupná dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu
k informacím (tzn. údaje o smluvních stranách, p edm tu smlouvy, íselné ozna ení této
smlouvy a datum jejího uzav ení).

12.9 Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv , nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 Zákona a ud lují svolení k jejich zp ístupn ní ve smyslu zák. .
106/1999 Sb. a zve ejn ní bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.



12.10. Objednatel je oprávn n provést zajiš ovací úhradu DPH na ú et p íslušného finan ního ú adu,
jestliže se dodavatel stane ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní nespolehlivým plátcem DPH.

12.11. Zm na osoby, resp. poddodavatele, jejímž, resp. jehož prost ednictvím prokazoval zhotovitel
kvalifikaci v zadávacím ízení, je v pr b hu pln ní díla možná pouze výjime n  a pouze za
p edpokladu, že náhradní osoba, resp. poddodavatel prokáže spln ní kvalifikace ve shodném
rozsahu jako p vodní osoba, resp. poddodavatel a objednatel s takovou zm nou poddodavatele
souhlasí. Zhotovitel je odpov dný za spln ní všech ustanovení této smlouvy i ze strany
poddodavatel . Zm na ostatních poddodavatel  uvedených v Nabídce je možná pouze
s p edchozím písemným souhlasem objednatele; objednatel se zavazuje, že souhlas neodep e
bez vážného d vodu.

XIII.
Záv re ná ujednání

13.1 M nit nebo dopl ovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatk  nebo
zm nových list  dle l. 5.8 a 5.9, které budou platné, budou-li ádn  potvrzené a podepsané
oprávn nými zástupci smluvních stran.

13.2 Smlouva je vyhotovena v jednom originálním elektronickém vyhotovení. Smlouva nabývá
platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních strana ú innosti dnem jejího uve ejn ní
v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti
n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

13.3  Není-li v této smlouv  nebo jejích sou ástech (v Zadávací dokumentaci nebo Nabídce) dohodnuto
jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající p íslušnými ustanoveními Zákona upravujícími smlouvu
o dílo a souvisejícími ustanoveními.

13.4  Objednatel a zhotovitel shodn  prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že
byla uzav ena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné v le, vážn  a
srozumiteln .

V Kadani dne 28. 1. 2020 V Praze dne 28. 1. 2020

........................................................ ...................................................
m sto Kada LEKON TSK s.r.o.
PaedDr. Ji í Kulhánek, starosta Ing. Zden k Hamous, jednatel spole nosti


		2020-01-27T15:08:21+0100
	Ing. Zdeněk Hamous


		2020-01-28T09:30:51+0100
	Schvaluji tento dokument.




